

Nr.	Refer.	Vraag	Antwoord
1		Voor het sloopwerk moeten we volgens de omschrijving het verschil tussen oude en nieuwe situatie vergelijken.....	Zie antwoord op vraag 2.
2		vraag: Is er een tekening van de bestaande toestand te verkrijgen???	Tekeningen van de bestaande toestand zijn toegevoegd als bijlage.
3		Moeten wij de portocabin en de stelconplaten afgevoerd worden of alleen verplaatst voor hergebruik???	Portacabin wordt afgevoerd door opdrachtgever. Verplaatsen stelconplaten t.b.v. hergebruik. Depot aan te wijzen door opdrachtgever / directie. Uitgaan van depot binnen 500 meter.
4		Klopt het dat de plattegrondtekening van de 1 ^e verdieping nog ontbreekt??	Een tekening van de 1 ^e verdieping is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
5		Tekening C-2 (constructie verdieping vloer) nog ontbreekt???	Tekening C-2 voor de volledigheid nogmaals toegevoegd als bijlage.
6		Het houten (glas)kozijn voor ruimte 0.05 loopt deze door tot tegen het systeemplafond?	Houten kozijn, hoogte conform tekening BEST.007.
7		Binnen kozijnen worden uitgevoerd in staal. Kozijnverdieping en glaspui (BG) staan als houten kozijn getekend, welke houtsoort dient hier gebruikt te worden???	Stalen kozijnen aanhouden, behoudens binnenpui ruimte 0.05 – deze uitvoeren in meranti 67 x 114 mm ¹ (detailleren als standaard binnenkozijn).
8		Mag het deurkozijn van ruimte 0.05 ook in hout worden uitgevoerd of wordt dit net als allen overige binnendeur kozijnen een stalen kozijn met opdekdeur???	Zie antwoord op vraag 7.
9		In het technisch rapport wordt er onder de kop “42 Dekvloeren en Systeemvloeren” ruimte 1.04 (garage) genoemd, echter deze ruimte staat niet getekend, waar bevindt deze ruimte zich???	Dit is een omissie in het bestek; ruimte 1.04 bestaat niet. Derhalve niet opnemen.
10		Op de bestaande vloer omen tegels, moet deze vloer ook gestraald worden, voor een betere hechting (1.04)?????	Ja.
11		Is er een tekening van de bestaande toestand te verkrijgen? dit voor het sloopwerk, want conform omschrijving moeten we het verschil tussen vergelijken.....	Zie antwoord op vraag 2.
12	Blz. 12, 4.1B	Hier gaat het over de vergelijking tussen de bestaande en de nieuwe toestand. Kunnen wij tekeningen van de bestaande toestand bekomen?	Zie antwoord op vraag 2.
13	Blz. 14, 5.1.C	Hier staat: “de openbare weg dient hiervoor gebruikt te worden”. Is dat wel juist?	Nee, naastliggend terrein hiervoor gebruiken. Let wel: in overleg met de opdrachtgever cq. directie.
14	Blz. 14, 5.2.B	Welke onderdelen c.q. materialen dienen opgeslagen te worden voor hergebruik door de opdrachtgever?	Zal ruim op tijd door opdrachtgever cq. directie worden aangegeven. Voor prijsvorming mag de inschrijver er van uit gaan dat de opdrachtgever wil behouden: De stelconplaten, een toilet en een fonteintje. Deze materialen worden geacht voor de opdrachtgever van waarde te zijn, moeten worden vrijgesloopt en (inclusief bevestigingsmaterialen en dergelijke) op een nader te bepalen plaats te worden opgeslagen.
15	Blz. 15, 5.7.A	Waar kunnen de hier genoemde bouwhekken worden geplaatst?	Op afstand van ca. 2 mtr. rondom / nabij de nieuwbouw. Iom opdrachtgever, cq directie. Werkplaats moet kunnen blijven functioneren
16	Blz. 17, 10.2.A	Tussen as 14 en 15 is een opstorting op de vloer aanwezig. Moet deze geheel worden weggesloopt?	Ja.
17	Blz. 17, 10.2.A	Moeten er verder nog aanpassingen aan de bestaande vloeren plaatsvinden?	O.a. sleuven zagen t.b.v. riolering
18	Blz. 17, 10.2.A	Kunnen wij in het bezit komen van een tekening bestaande toestand?	Zie antwoord op vraag 2.

19	Blz. 17, 10.2.A	Wie sloop de bestaande installatie van o.a. het aanwezige toilet?	Aannemer.
20	Blz. 17, 10.2.B.b	Waar stofschotten plaatsen?	Naar eigen inzicht, met dien verstande dat de gebruikelijke bedrijfsvoering van de achterliggende werkplaats in stand kan worden gehouden.
21	Blz. 17, 10.2.B.b	Hoe is de aansluiting bestaand/nieuw op de verdieping?	Conform doorsnede (tekening BEST.007) en details (det. 10 & det. 12).
22	Blz. 17, 12.F	Grond afvoeren naar geschikte locatie. Welke locatie wordt hiermee bedoeld?	Depot aan te wijzen door opdrachtgever / directie. Uitgaan van depot binnen 1.000 meter.
23	Blz. 17, 15.1	Terreinverhardingen niet van toepassing. Hoe wordt de aansluiting tussen het af te zagen asfalt en de nieuwe gevelplint?	Het asfalt dient zo krap mogelijk te worden ingezaagd. Eventuele ontstane ruimte dichtblokken met BKK's. E.e.a. ter eigen inzicht.
24	Blz. 19, 21.2A	Isoleren bestaande funderingsbalken wordt niet omschreven, wel getekend. Alle bestaande funderingsbalken ter plaatse van de nieuwe vloer ook isoleren?	Ja.
25	Blz. 20, 22.1.E.a	Hier gaat het over: het metselwerk van de plint van de nieuwbouw. Die plint is ook aangegeven op de geveltekening. De doorsnedetekening en ook detail 10 geven aan: metselwerk tot de goot. Wat aanhouden?	Zie aangepaste detail (als bijlage toegevoegd).
26	Blz. 21, 24.2.A.a.i	Waar moet er onder de buitenkozijnen ongeïsoleerd stijl- en regelwerk worden aangebracht?	Alle houten stijl- en regelwerken dienen geïsoleerd te zijn.
27	Blz. 21, 24.3.B.a.ii	Hier worden ook de binnenwanden genoemd. Deze uitvoeren in HSB of omschrijving van gyproc soundbloc uit hfdst. 44 aanhouden?	De dragende wanden (conform overzicht constructeur) dienen in HSB te worden uitgevoerd; de niet-dragende wanden conform hoofdstuk 44.
28	Blz. 21, 24.3.B.a.ii	Moeten er ook wanden worden aangebracht op de verdieping en/of vliering?	Behoudens het knieschot géén wanden aanbrengen op vliering.
29	Omschrijving niet gevonden:	De verdiepingsvloer. Kunnen wij hiervoor uitgaan van de constructietekening?	Ja.
30	Omschrijving niet gevonden:	Sluit de verdiepingsvloer zoals getekend op tekening C-2 overal aan op de bestaande verdiepingsvloer zoals op detail 12 aangegeven?	Ja.
31	Blz. 21, 25.1.A.c	Welk gedeelte van de staalconstructie poedercoaten?	In het zicht blijvend staal binnen poedercoaten, in het zicht blijvend staal buiten thermisch verzinkt, rest lasmenie.
32	Blz. 21, 25.1.A.c	Moet de gehele staalconstructie brandwerend bekleed worden?	Ja.
33	Blz. 22, 25.3.C	Op de geveltekening staat bij de achtergevel: "gevelopening conform bouwbesluit". Waaraan moet hierbij gedacht worden, de beplating is gewoon doorgetekend?	Een tekening van de 1 ^e verdieping is toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen. Hierop is tevens de gevelopening uitgewerkt.
34	Blz. 23, 30.3	Moeten er (behalve het kozijn zichtbaar op de doorsnede) binnenkozijnen worden aangebracht op de verdieping en/of vliering?	Ja, een extra binnenkozijn aanbrengen (zie nieuwe tekening eerste verdieping).
35	Blz. 23, 30.3	Er worden stalen binnenkozijnen omschreven, maar op tekening lijkt dit hout te zijn. Wat aanhouden?	Stalen kozijnen aanhouden, behoudens binnenpui ruimte 0.05 – deze uitvoeren in meranti 67 x 114 mm ¹ (detailleren als standaard binnenkozijn).
36	Blz. 23, 30.5.B	Welke onderdelen bevatten de stelposten voor hang- en sluitwerk?	Aankoop én monteren hang- en sluitwerk (dus alle onderdelen die normaliter onder hang- en sluitwerk vallen).
37	Blz. 24, 34.4.F.a	Volgens bestek ook glas in binnendeuren. Maar de binnendeuren zijn toch dicht?	Ja, binnendeuren zijn dicht.
38	Blz. 40, stucadoors	Wat wordt de afwerking van de bestaande wanden?	Conform bestek en tekeningen.

	werk		
39	Blz. 25, 41.1.A.a	Wandtegels worden in het bestek omschreven voor sanitaire ruimtes. Tekening geeft ook voor ruimte 0.08 (gang) wandtegels aan. Is dit de bedoeling?	Wandtegels in ruimte 0.08 komen te vervallen. Aanhouden voor ruimte 0.0.8 vliesbehang & sauzen volledige hoogte
40	Blz. 25, 42.1	Vloer ruimte 1.04 monoliet afgewerkt. Welke ruimte wordt bedoeld?	Zie antwoord op vraag 9.
41	Blz. 25, 42.1	Is het de bedoeling dat alle ruimten een cementdekvloer krijgen van 5 cm dik, zoals op de details aangegeven?	Ja.
42	Blz. 25 en 26, 43.2	In verband met toepassen gevelbeplating: Is de hier omschreven kantafwerking (detail 10) wel van toepassing?	Waterdichte aansluiting maken vanaf bestaande dak/goot op nieuwe gevel.
43	Blz. 26, 44.2	Hier wordt rockfon Krios omschreven voor alle systeemplafonds. Op tekening is echter ook gipsvinyl plafond aangegeven. Wat aanhouden?	In de natte ruimten dient een gipsvinylplaat te worden toegepast.
44	Blz. 26, 45.2	Op de details zijn geen vloerplinten aangegeven. Derhalve geen vloerplinten aanbrengen?	Alle ruimten begane grond zonder wandtegels dienen voorzien te worden van een meranti plint; 12 x 56 mm ¹ / gelakte uitvoering.
45	Blz. 28, 48.1	Hier wordt alleen de schoonloopmat omschreven. Op tekening ook marmoleum. Wat aanhouden?	Ook marmoleum conform tekeningen aanbieden.
46	Tekening BEST.004	Moeten er voorzieningen aangebracht worden in verband met het nivoverschil (bestaand 70+P, nieuw 120+P) tussen de vloeren?	Alle nieuwe ruimten dienen na werkzaamheden te liggen op 120+P.
47	Tekening BEST.006	Bij de spouwmuur tussen bestaand en nieuw staat de tekst "locatie binnendeur op vliering" en "binnendeur". Gaat het hier om 1 en dezelfde deur?	Ja.
48	Tekening BEST.006	Moet de in het plafond aangegeven isolatie (niet in bestek omschreven) aangebracht worden?	Ja.
49	Tekening BEST.006	Opbouw buitengevel volgens deze tekening metselwerk. Dit aanhouden, of gevelbeplating?	Conform geveltekeningen, plint van metselwerk (als bestaand) / daarboven beplating (als bestaand).
50	Tekening BEST.007	Er wordt aangegeven: "2 x latei conform opgave constructeur". Op de constructietekeningen zijn deze lateien niet aangegeven. Wat aanhouden?	Uitgaan van L100.100.10 (2x), mag in lasmenie i.v.m. aftimmering.
51	Tekening BEST.008	Er is een gevelopening getekend, deze wordt verder niet omschreven. Kan er een omschrijving komen?	Zie antwoord op vraag 33.
52	Tekening BEST.009	In verband met ontbreken sommige zaken in bestek: is deze tekening maatgevend voor de aan te brengen vloerafwerkingen?	Ja.
53	Tekening BEST.009	Is er al een type marmoleum bekend?	Uitgaan van Marmoleum Real van Forbo.
54	Tekening BEST.010	Wandtegels boven schoonloopmat in ruimte 0.08 aanbrengen conform deze tekening?	Zie antwoord op vraag 39
55	Tekening BEST.010	Over welke hoogte wandtegels rekenen tpv de keuken?	600 mm ¹ .
56	10	10 Hoe dik zijn de betonnen platen in de bestaande situatie of is dit een in het werk gestorte vloer?	Stelconplaten, dikte 140 mm ¹ .
57	10.2	10.2 Bij punt a. staat omschreven: "...voortvloeiend zoals uit de vergelijking bestaande en nieuwe toestand blijkt..." is er nog een bestaande toestand tekening aanwezig? En kan deze verstrekt worden?	Zie antwoord op vraag 2.
58	22	22. Op de tekening BEST.007 is te zien dat het metselwerk (ook op de details) over de volledige hoogte is getekend, maar op de gevelaanzichten is dit niet het geval en staat de opmerking "..."	Zie antwoord op vraag 49.

		gevelmetselwerk 100mm (borstwering) OF beplating..." wat nu aan te houden?	
59	36	36. Moeten de inwendige hoeken en de wand-vloer aansluiting van het tegelwerk worden afgekit?	Ja.
60	40	40. Hier missen we een omschrijving voor het stucadoren van de bestaande metselwerkwanden voor de afwerking met glasvlies o.i.d.	Stucwerk opnemen geschikt voor de aanwezige achtergrond én de gewenste eindafwerking.
61	41	41. Moet er nog een hoekprofiel worden opgenomen voor de buitenhoekafwerking tegelwerk?	Ja, RVS.
62	41	41. Moet er nog kimband worden aangebracht bij de doucheruimten? Vragen cq. Opmerkingen op bestek en tekeningen	Ja.
63	41	41. Moet er nog kimband worden aangebracht bij de doucheruimten?	Ja.
64	42	42. Ruimte 1.04 (garage) monoliet afwerken. Deze ruimte staat niet op tekening.	Zie antwoord op vraag 9.
65	42	42. Welke CW waarde dient de zand-cement dekvloer te hebben?	Cw20.
66	45	45. Moeten de inbouwreservoirs door ons worden afgewerkt of neemt de installateur dit mee? En is dit over de volledige hoogte?	Voorzetwanden door aannemer. Volledige hoogte.
67	48	48. Missen we in deze paragraaf niet de omschrijving voor de Marmoleum?	Zie antwoord op vraag 53.
68	50,1	50.1 De binnenriolering zit niet in de opdracht van de W installateur. Betekend dit dat wij ook aansluitingen voor de toiletten e.d. moeten maken. Wij nemen aan dat de W-installateur deze toestellen aansluit?	Ja.
69	tek c-2	Tekening C-2 Als ik op deze tekening kijk staan de binnenwanden merendeels aangegeven als dragen, terwijl dat op de tekening BEST.006 aangegeven staat dat deze (comform renvoi) niet dragend zijn. Wat aan te houden?	C-2 aanhouden.
70	tek best 006	Tekening BEST.006 Op de plattegrond bij ruimte 0,05 is een kozijn getekend met beglazing getekend. Is dit een houten kozijn met gelaagde beglazing over de volledige hoogte?	Houten kozijn, hoogte conform tekening BEST.007.
71	par.10	In de bestaande wand as 14 zitten momenteel kozijnen. Deze dienen gesloopt te worden, waar mee dienen te openingen dichtgezet te worden en welke dikte heeft deze wand totaal?	Metselwerk conform bestaand, dikte wand is steens (210 mm ¹).
72	par.12	Uitgangspunt is dat het schone grond is?	Ja.
73	par.24	Opbouw vloer vliering (balklaag, houten vloerdelen) staat niet omschreven. Dient dit wel of niet meegenomen te worden in de prijsopgave? Zo ja, gaarne omschrijving opgeven.	Wel meenemen, balklaag conform opgave constructeur. Bouwkundige uitvoering volgens bestektekeningen (bijv. detail 10 & detail 12).
74	par.30	Op de doorsnede staat een glazen wand getekend. Dit is de glazen wand tussen gang 0.01 en ruimte 0.05. Deze staat niet omschreven in het bestek. Gaarne omschrijving opgeven?	Houten kozijn, hoogte conform tekening BEST.007.
75	par.41	Bij par.41.1.A.d en 41.1.B.d staat de volgende tekst "de stelpost omvat de onderstaande onderdelen: het aankopen van de wand resp. vloertegels; het zetloon en afvoegen dient opgenomen te worden in de begroting. Betekend dit dat de stelpost aankoop vloer-en wandtegels niet opgenomen hoeft te worden in de begroting?	Stelpost wél in begroting opnemen! Stelpost omvat de aankoop van de tegels. Arbeid (zetloon / afvoegen) is niet verrekenbaar als zijnde stelpost.
76	par.42	Bij par.42.1.A.d staat monolithisch afwerken	Zie antwoord op vraag 9.

		ruimte 1.04 (garage). Waar zit deze?	
77	par.44.1	Hier staan de ms-wanden omschreven. Op tekening BEST.006 staan deze conform arcering omschreven als zijnde niet dragende binnenwanden. Op tekening C-2 (constructie) is te zien dat een vijf-tal wanden als dragend uitgevoerd dienen te worden. Dienen alle wanden als niet dragend te worden opgenomen of een deel als dragend? Zo ja, dan gaarne omschrijving/opbouw opgeven van de dragende wanden?	Zie antwoord op vraag 27.
78	par.44.2	Op de tekening plafondafwerking staat ook een systeemplafond gipsvinyl. Gaarne omschrijving opgeven?	Zie antwoord op vraag 43.
79	par.48	Omschrijving marmoleum ontbreekt en staat wel op de tekening vloerafwerking. Gaarne type etc opgeven?	Zie antwoord op vraag 53.
80	par.51.1.A.d	Dienen wij qua binnenriolering alleen het horizontale deel in de vloeren mee te nemen, of ook deel verticaal? We gaan er van uit dat de loodgieters al het sanitair etc aansluit.	Ook een deel verticaal zodat de loodgieter hierop kan aansluiten.
81	par.50+51	Dient het totaalbedrag van € 17.639, - wel of niet in de begroting opgenomen te worden? De kosten coor opnemen in CAR-verzekering en 10% voor bouwkundige voorzieningen en coördinatie worden wel opgenomen.	Niet opnemen in de begroting, het bedrag is genoemd t.b.v. dekking op uw CAR-verzekering. Wel 10% van genoemde bedrag opnemen als bouwkundige voorzieningen en coördinatie.
82	par.70	Dient het totaalbedrag van € 15.605, - wel of niet in de begroting opgenomen te worden? De kosten coor opnemen in CAR-verzekering en 10% voor bouwkundige voorzieningen en coördinatie worden wel opgenomen.	Niet opnemen in de begroting, het bedrag is genoemd t.b.v. dekking op uw CAR-verzekering. Wel 10% van genoemde bedrag opnemen als bouwkundige voorzieningen en coördinatie.
83		Tekeningen bestaande situatie? Wat qua sloopwerk meenemen? Dit i.v.m. wel en niet slopen.	Zie antwoord op vraag 2.
84		Tekeningen en ruimte indeling van de 1 ^{ste} verdieping?	Zie bijgevoegde tekening.
85		Marmoleum wordt aangegeven op tekening, technische omschrijving beschrijft niets hierover. Moeten wij dit meenemen, zo ja type Forbo?	Zie antwoord op vraag 53.
86		Cementdekvloer monoliet afwerken ruimte 1.04 garage? Komt hier bijvoorbeeld een coating op?	Zie antwoord op vraag 9.
87		Wat is ruimte 1.04?	Zie antwoord op vraag 9.
88		Welke rc- waarden aanhouden voor de gevelconstructie en eventueel dakconstructie?	Rc = 3,50 m²K/W
89		Binnen kozijnen met vaste beglazing (zijlichten) hoe uit te voeren? Hout of staal?	Staal.
90		Wij nemen aan dat de binnendeur van ruimte 0.08 naar de bestaande uitgevoerd dient te worden met een wdbdo 30min? staat niet in het bestek.	Aanname is juist. Wdbdo van 30 min. in aanbidding opnemen.
91		Detail10 is in onze beleving niet kloppend, waarbij het opgaand metselwerk doorgetrokken is tot aan de goot.	Conform geveltekeningen, plint van metselwerk (als bestaand) / daarboven beplating (als bestaand).
92		Opbouw verdiepingsvloerconstructie conform details aanhouden?	Ja, conform o.a. detail 10 én constructieve tekeningen.
93		Moet de bestaande kapconstructie niet geïsoleerd worden?	Nee. Kapconstructie is / wordt niet geïsoleerd.
94		Wandplinten begane grond en 1 ^{ste} verd. meenemen?	Zie antwoord op vraag 44.
95	A	Is er een asbest onderzoek geweest en is hierbij asbest geconstateerd of is bekend dat er asbest houdende materialen gesloopt moeten worden?	Nee, er is geen asbestinventarisatie uitgevoerd. Vanaf 1 juli 1993 geldt er in Nederland een totaalverbod op asbesthoudende materialen; de

		Moeten er nog asbestinventarisatie rapport gemaakt worden? En voor wie zijn deze kosten?	bestaande stal is na deze datum opgericht.
96	B	Is er een tekening beschikbaar van de bestaande situatie? Dit om sloopwerk vast te stellen	Zie antwoord op vraag 2.
97	C	Kan aangegeven worden welke vloer afwerking momenteel in de werkplaats ligt ter plaatse van de uitbreiding / verbouwingsdeel	Zie antwoord op vraag 2.
98	D	Op tekening BEST.005 staat de te realiseren riolering weergegeven, zijn er meer gegevens van leidingen en kabels bekend	Nee.
99	E	Zie opmerkingen tekening C2 d.d. 03-11-2014 bij vraag X	-
100	F	Er is geen omschrijving van de op tekening BEST.006 d.d. 03-11-2014 aangegeven binnenpui in ruimte 0.05, klopt dit? Moet dit uitgevoerd worden in hout en de hoogte gelijk aan de binnendeurkozijnen?	Houten kozijn, hoogte conform tekening BEST.007.
101	G	Er is geen omschrijving van de op tekening BEST.006 d.d. 03-11-2014 aangegeven zijlicht naast het binnendeurkozijn van ruimte 0.02 en 0.06, klopt dit? Kan dit ook uitgevoerd worden in metaal gelijk aan het kozijn? (dus onderdeel van het kozijn)	Ja, zijlicht en deurkozijn als 1 stalen kozijn.
102	H	De onderdelen waarop de stelpost van het hang- & sluitwerk betrekking heeft staat niet aangegeven, graag aangeven	Aankoop én monteren hang- en sluitwerk (dus alle onderdelen die normaliter onder hang- en sluitwerk vallen).
103	I	Aangegeven staat de binnenbeglazing voor de binnenkozijnen en -deuren, maar volgens de omschrijving worden alleen dichte binnendeuren toegepast, klopt dit?	Ja, binnendeuren zijn dicht.
104	J	Pleisterwerk - wit schuurwerk, pleistermortel staat omschreven echter op de tekening BEST.010 d.d. 03-11-2014 staat aangegeven dat de wanden voorzien moeten worden van vliesgevelbehang + sauzen. Wat moeten wij aanhouden?	Vliesgevelbehang + sauzen.
105	K	d afwerking: monoliet afgewerkt in ruimte 1.04 (garage), rest afgepapt. Ruimte 1.04 staat niet aangegeven op tekening, klopt dit?	Zie antwoord op vraag 9.
106	L	Systeemwanden - is een alternatief van 2 maal 12,5 Diamondboard i.p.v. 1xRigidur 12,5 / 1x Gyproc dB 12,5 mogelijk? De Rw56dB is gelijk waardig als ook de stootvastheid Diverse wanden moeten dragend uitgevoerd worden volgens tek. C-2 d.d. 03-11-2014, kan aangegeven worden hoe dit uitgevoerd moet worden?	De dragende wanden (conform overzicht constructeur) dienen in HSB te worden uitgevoerd (conform hoofdstuk 24); de niet-dragende wanden conform hoofdstuk 44. Alternatief is niet toegestaan.
107	M	Zijn er installatie tekeningen aanwezig om vast te stellen hoeveel achterhout door ons opgenomen moet worden voor airco's etc.	Nee, er zijn (nog) geen installatietekeningen voorhanden. 10% van het installatiebudget opnemen als bouwkundige voorzieningen (bijv. achterhout) en coördinatie.
108	N	Er staat een schoonloopmat omschreven echter op de tekening BEST.009 d.d. 13-11-2014 staat aangegeven in de kantoren en gangen een afwerking van marmoleum, moeten wij dit meenemen? Er staat geen vliesgevel behang aangegeven/omschreven, echter wel op tekening, BEST.10 d.d. 03-11-2014, moeten wij	Antwoord op beide vragen: ja.

		dit wel meenemen in onze aanbidding?	
109	O	Op alle tekeningen staat een standaard renvooi, de tekst hierin wijkt in sommige gevallen af van de tekst uit de technische omschrijving TO.001 d.d. 03-11-2014, moeten wij de technische omschrijving aanhouden bij verschillen?	Ja, echter bestek en tekeningen vormen een integraal geheel.
110	P	Op de tekening staat aangegeven 24470 - P, wat wordt hiermee bedoeld?	Inheidiepte bestaande heipalen.
111	Q	De nieuw te realiseren riolering wordt gedeeltelijk in de bestaande vloervelden getekend. Deze riolering moet ingehakt worden in de bestaande vloer en funderingsbalken, moeten hier nog constructieve voorzieningen voor meegenomen worden (riolering heeft soms een diameter van 110)? Zo ja welke? Tevens zal deze riolering op afschot aangebracht moeten worden, is bekend wat de aanlegdiepte van de bestaande riolering is t.o.v. peil?	Indien de hoofdwapening van de vloer weggenomen wordt, dient deze hersteld te worden door middel van inboren gelijkwaardige wapening. Aanlegdiepte bestaande riolering is niet bekend.
112	R	Bij de buitenkozijnen staat aangegeven dat deze aansluiten op gevelmetselwerk, dit wijkt af van de geveltekening BEST.008 d.d. 03-11-2014, wat moeten wij aanhouden? De constructieve onderdelen (kolommen) staan niet aangegeven op tekening, hebben deze extra aftimmeringen nodig omdat de wand 100 mm dik is en de kolom 80x80 is? De kolom bij detail 8 is als bestaand getekend met een deel bestaand metselwerk terwijl dit op de constructieve tekening C2 d.d.11-03-2014 aangegeven staat als een nieuwe kolom, wat moet er aangehouden worden? Moet de binnendeur/kozijn tussen bestaan en nieuw 30 min. brandwerend zijn en zelfsluitend?	Zie aangepaste detail 10. Ja, kolommen aftimmeren. Vergelijking tussen bestaande en nieuwe / constructieve tekeningen. Ja.
113	S	Het gevelmetselwerk staat getekend tot aan de bestaande goot, dit wijkt af van de gevel tekening BEST.008 d.d. 03-11-2014, wat moet er aangehouden worden? Op de verdiepingsvloer staat een knieschot aangegeven, moeten deze meegenomen worden in de aanbidding? Zo ja kan aangegeven worden waar deze moet komen. Op de verdiepingsvloer staat een houten kozijn met deur getekend, inclusief voorzieningen voor de opvang van de bovenconstructie, moeten wij deze in onze aanbidding meenemen? Zo ja kan hiervoor extra informatie verstrekt worden, tevens aangeven welke constructieve onderdelen meegenomen moeten worden. Bij detail 12 staat een hoeklijn aangegeven, deze staat niet weergegeven op de constructieve tekening C2 d.d.11-03-2014, moeten wij deze meenemen?	Conform geveltekeningen, plint van metselwerk (als bestaand) / daarboven beplating (als bestaand). Ja, knieschot meenemen. Conform doorsnede (tekening BEST.007) Ja, kozijn / deur / stalen lateien / aftimmeringen meenemen. Uitgaan van L100.100.10 (2x), mag in lasmenie i.v.m. aftimmering.
114	T	Op de achtergevel staat een gevelopening aangegeven met de tekst conform bouwbesluit mbt vallen e.d. - moet deze meegenomen worden in de aanbidding? Zo ja kunnen hier meer gegevens over verstrekt worden? Bij de tekst van de gevelconstructie staat aangegeven gevelmetselwerk 900 mm (borstwering) OF beplating (kleur & uitvoering als bestaand), wat moeten wij hiervoor aanhouden? Zijn er gegevens van het bestaande	Zie antwoord op vraag 33. Conform geveltekeningen, plint van metselwerk (als bestaand) / daarboven beplating (als bestaand).

[illegible]